
福岡県北九州市八幡東区中央２‐１４‐１７

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

第  8　期

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 664,283 

      普通　預金 21,857,851 

        現金・預金 計 22,522,134 

    （その他流動資産）

      前払　費用 159,700 

      立　替　金 32,998 

        その他流動資産  計 192,698 

          流動資産合計 22,714,832 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      車両運搬具 3,310,302 

      機械及び装置 200,090 

      什器　備品 1,557,147 

        有形固定資産  計 5,067,539 

    （投資その他の資産）

      敷　　　金 9,900 

        投資その他の資産  計 9,900 

          固定資産合計 5,077,439 

            資産合計 27,792,271 

  【流動負債】

    未　払　金 956,467 

    前　受　金 3,584,000 

    預　り　金 67,475 

      流動負債合計 4,607,942 

        負債合計 4,607,942 

  前期繰越正味財産 17,977,853 

  当期正味財産増減額 5,206,476 

    正味財産合計 23,184,329 

      負債及び正味財産合計 27,792,271 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

貸　借　対　照　表
[税込]（単位：円）

令和 4年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金

        手許有高 664,283

      普通　預金

        ゆうちょ銀行　福岡貯蓄事務センター 5,424,425

        福岡銀行　八幡支店 359,497

        西日本シティ銀行　八幡支店 10,248,357

        福岡ひびき信用金庫 5,825,572

        現金・預金 計 22,522,134 

    （その他流動資産）

      前払　費用

        大英産業　R4/4月分 70,000 

　　　　八達産業　R4/4月分 60,000 

        不動産バンク　駐車場代　R4/4月分 29,700 

      立　替　金

        九州電力　施設使用料 2,420 

        食楽福亭 30,578 

        その他流動資産  計 192,698 

          流動資産合計 22,714,832 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      車両運搬具

　　　　トヨタハイエース　JA寄贈 1,601,967 

　　　　軽スズキキャリー　原田氏寄贈 1 

　　　　日産アトラス　　　ﾌｫﾚｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ寄贈 1,708,334 

      機械及び装置

　　　　袋圧着機 200,090 

      什器　備品

　　　　恒温高湿庫 1 

　　　　LIBERTA空気清浄機 75,751 

　　　　LIBERTA空気清浄機 75,751 

　　　　ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ冷凍庫ﾎｼｻﾞｷ 1,232,894 

　　　　ｴｱｺﾝ19年7K 82,000 

　　　　ﾉｰﾄPC　LAVIE 90,750 

        有形固定資産  計 5,067,539 

    （投資その他の資産）

      敷　　　金

　　　　不動産ﾊﾞﾝｸ　駐車場敷金 9,900 

        投資その他の資産  計 9,900 

          固定資産合計 5,077,439 

            資産合計 27,792,271 

《資産の部》

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

令和 4年 3月31日 現在全事業所



特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

令和 4年 3月31日 現在全事業所

  【流動負債】

    未　払　金

　　　R4/3月分　JCB一般法人カード 184,605 

　　　R4/3月分　給与 760,862 

　　　R4/3月分　TAパートナーズ 11,000 

    前　受　金

　　　R4年度会費　渡邊幹男 3,000 

　　　R4年度会費　北九州DARC 10,000 

　　　R4年度協賛金　原ホーム 10,000 

　　　R4年度協賛金　NPOみんなの社会応援団 10,000 

　　　財)ベネッセ子ども基金　助成金 3,551,000 

    預　り　金

      源泉徴収税 67,475

      流動負債合計 4,607,942 

        負債合計 4,607,942 

        正味財産 23,184,329 

《負債の部》



特定非営利活動
に係る事業

休眠預金等交付
金事業

その他の事業 合計

【経常収益】

  【受取会費】

    個人　正会員受取会費 125,000 125,000 

    法人　正会員受取会費 60,000 60,000 

    個人　賛助会員受取会費 102,000 102,000 

    法人　賛助会員受取会費 250,000 250,000 

    パートナー協賛金 370,000 370,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 11,484,125 11,484,125 

　　資産受贈益 2,050,000 2,050,000 

  【受取助成金等】

    受取助成金 13,395,600 4,100,000 17,495,600 

  【事業収益】

    自主事業収益 1,996,486 1,996,486 

    受託事業収益 2,829,420 2,829,420 

  【その他収益】

    受取　利息 123 123 

    雑　収　益 400 400 

        経常収益  計 32,663,154 4,100,000 0 36,763,154 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給料　手当(事業) 4,298,435 822,422 5,120,857 

      法定福利費(事業) 614,365 614,365 

      福利厚生費(事業) 307,799 307,799 

        人件費計 5,220,599 822,422 0 6,043,021 

    （その他経費）

      業務委託費(事業) 1,633,500 607,607 2,241,107 

      諸　謝　金(事業) 2,308,956 567,987 2,876,943 

      印刷製本費(事業) 306,062 306,062 

      広報費（事業） 12,664 12,664 

      会　議　費(事業) 183 183 

      旅費交通費(事業) 678,412 678,412 

      車　両　費(事業) 356,505 356,505 

      通信運搬費(事業) 1,291,207 175,685 1,466,892 

      事務用品費(事業) 18,241 18,241 

      消耗品　費(事業) 1,761,889 707,135 2,469,024 

      修　繕　費(事業) 276,720 276,720 

      水道光熱費(事業) 108,714 219,862 328,576 

      食　材　費(事業) 432,139 432,139 

      地代　家賃(事業) 1,732,700 1,732,700 

      賃  借  料(事業) 82,828 209,000 291,828 

      減価償却費(事業) 1,268,898 1,268,898 

      保　険　料(事業) 168,698 168,698 

      租税　公課(事業) 22,300 22,300 

      研　修　費(事業) 20,000 20,000 

      支払手数料(事業) 839,008 27,148 866,156 

      リース料(事業) 58,320 58,320 

        その他経費計 13,377,944 2,514,424 0 15,892,368 

          事業費  計 18,598,543 3,336,846 0 21,935,389 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和 3年 4月 1日  至 令和 4年 3月31日特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和 3年 4月 1日  至 令和 4年 3月31日特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン

  【管理費】

    （人件費）

      役員　報酬 600,000 600,000 

      給料　手当 3,260,590 319,273 3,579,863 

      福利厚生費 6,463 6,463 

        人件費計 3,867,053 319,273 0 4,186,326 

    （その他経費）

      業務委託費 1,029,848 70,000 1,099,848 

      諸　謝　金 483,803 483,803 

      印刷製本費 173,088 45,600 218,688 

      旅費交通費 174,570 174,570 

      通信運搬費 349,114 102,797 451,911 

      事務用品費 145,545 145,545 

      消耗品　費 570,357 570,357 

      修　繕　費 293,000 293,000 

      水道光熱費 48,054 219,857 267,911 

      地代　家賃 374,000 374,000 

      広告宣伝費 3,960 3,960 

      接待交際費 31,997 31,997 

      保　険　料 32,680 49,752 82,432 

      諸　会　費 96,675 96,675 

      リース　料 136,080 136,080 

      租税　公課 59,617 59,617 

      支払手数料 839,829 4,290 844,119 

      支払寄付金 100,000 100,000 

      雑　　　費 450 450 

        その他経費計 4,942,667 492,296 0 5,434,963 

          管理費  計 8,809,720 811,569 0 9,621,289 

            経常費用  計 27,408,263 4,148,415 0 31,556,678 

              当期経常増減額 5,254,891 △ 48,415 0 5,206,476 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 0 0 0 

【経常外費用】

    経常外費用  計 0 0 0 0 

        税引前当期正味財産増減額 5,254,891 △ 48,415 0 5,206,476 

          当期正味財産増減額 5,254,891 △ 48,415 0 5,206,476 

          前期繰越正味財産額 17,977,853 

          次期繰越正味財産額 23,184,329 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産の減価償却は定額法によっています。

(2).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

（有形固定資産）

　車両運搬具 3,600,000 2,050,000 0 5,650,000 △ 2,339,698 3,310,302 

　機械及び装置 224,400 0 0 224,400 △ 24,310 200,090 

　什器　備品 2,315,262 121,000 0 2,436,262 △ 879,115 1,557,147 

　    合計 6,139,662 2,171,000 0 8,310,662 △ 3,243,123 5,067,539 

財務諸表の注記
令和 4年 3月31日 現在特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン



[税込]（単位：円）

科目 合計
フードバンク事業 ファミリーサポート事業 地域子ども支援事業 食の災害支援事業 普及啓発事業 休眠預金等交付金事業

（人件費）

  給料　手当(事業) 4,298,435 822,422 5,120,857 

  法定福利費(事業) 614,365 614,365 

  福利厚生費(事業) 251,569 38,755 12,280 5,195 307,799 

    人件費計 5,164,369 38,755 12,280 0 5,195 822,422 6,043,021 

（その他経費）

  業務委託費(事業) 370,000 987,500 276,000 607,607 2,241,107 

  諸　謝　金(事業) 140,822 762,154 1,227,580 178,400 567,987 2,876,943 

  印刷製本費(事業) 31,513 46,774 23,765 204,010 306,062 

  広報費（事業） 12,664 12,664 

  会　議　費(事業) 183 183 

  旅費交通費(事業) 451,512 112,340 65,870 48,690 678,412 

  車　両　費(事業) 356,505 356,505 

  通信運搬費(事業) 978,838 183,341 3,484 125,544 175,685 1,466,892 

  事務用品費(事業) 3,957 3,202 11,082 18,241 

  消耗品　費(事業) 814,734 90,935 819,944 36,276 707,135 2,469,024 

  修　繕　費(事業) 276,720 276,720 

  水道光熱費(事業) 104,776 3,938 219,862 328,576 

  食　材　費(事業) 45,360 386,779 432,139 

  地代　家賃(事業) 1,558,300 174,400 1,732,700 

  賃  借  料(事業) 70,624 6,600 5,604 209,000 291,828 

  減価償却費(事業) 1,232,434 36,464 1,268,898 

  保　険　料(事業) 151,360 17,338 168,698 

  租税　公課(事業) 21,300 1,000 22,300 

  研　修　費(事業) 20,000 20,000 

  支払手数料(事業) 181,750 129,122 452,636 75,500 27,148 866,156 

  リース料(事業) 58,320 58,320 

    その他経費計 6,494,868 2,145,987 3,763,319 0 973,770 2,514,424 15,892,368 

      合計 11,659,237 2,184,742 3,775,599 0 978,965 3,336,846 21,935,389 

特定非営利活動法人フードバンク北九州ライフアゲイン 令和 4年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業

事業費の内訳（別紙）


